
Budimex przebuduje budynek nowej siedziby Teatru ‎Żydowskiego w
Warszawie

Budimex podpisał umowę na zaprojektowanie oraz
realizację kompleksowej przebudowy budynku przy
ul. Kasprzaka 22 w Warszawie, który stanie się nową
siedzibą Teatru Żydowskiego oraz Urzędu Pracy m.st.
Warszawy. Inwestycja o charakterze kulturalno-
społecznym zostanie zrealizowana w formule
„zaprojektuj i wybuduj” i zakończy się w ciągu 24
miesięcy od zawarcia kontraktu.
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Uroczyste podpisanie umowy odbyło się 2 kwietnia w budynku przy ul. Kasprzaka 22 w
Warszawie, który stanie się nową siedzibą Teatru Żydowskiego. Dokument podpisali
Ewelina Degowska, Dyrektorka Stołecznego Zarządu Rozbudowy Miasta, Gołda Tencer,
Dyrektorka Teatru Żydowskiego im. Estery Rachel i Idy Kamińskich oraz Cezary Łysenko,
Członek Zarządu i Dyrektor Operacyjny Budownictwa Infrastrukturalnego i Ogólnego
Budimex SA przy udziale Aldony Machnowskiej-Góry, Zastępczyni Prezydenta m.st.
Warszawy oraz Agnieszki Wyrwał, Przewodniczącej Komisji Kultury Rady Miasta st.
Warszawy.

Zakres inwestycji obejmuje kompleksową przebudowę istniejącego obiektu oraz budowę
nowych części budynku na potrzeby Teatru Żydowskiego im. Estery Rachel i Idy
Kamińskich – Centrum Kultury Jidysz. W ramach prac przewidziano m.in. rozbiórkę
istniejących elementów, w tym pawilonu typu „Lipsk”, budowę nowej części obiektu w
technologii monolitycznej, wykonanie robót ogólnobudowlanych, instalacyjnych oraz
montaż nowoczesnej technologii scenicznej. Inwestycja obejmie również
zagospodarowanie terenu, wykonanie przyłączy oraz uzyskanie pozwolenia na
użytkowanie.

Docelowo obiekt będzie dysponował sceną główną z widownią na ok. 350 miejsc oraz
sceną kameralną dla 100 widzów, a także przestrzeniami edukacyjnymi i konferencyjnymi.
Powierzchnia użytkowa części teatralnej wyniesie ponad 3,5 tys. m², natomiast część
przeznaczona dla Urzędu Pracy – ok. 2,5 tys. m².

Projekt obejmuje również opracowanie pełnej dokumentacji projektowej oraz realizację
przestrzeni dla Urzędu Pracy na wyższych kondygnacjach budynku. W ramach prac
wykonane zostaną także elementy infrastruktury miejskiej, w tym chodniki i
zagospodarowanie przestrzeni wokół obiektu. Wartość kontraktu to 115,2 mln zł, a czas na
jego realizację wynosi 24 miesiące od dnia zawarcia umowy.
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– Realizacja tego projektu to dla Budimeksu znacznie więcej niż kolejna

inwestycja kubaturowa – to udział w tworzeniu miejsca, które będzie tętniło

życiem, kulturą i historią. Tego typu przedsięwzięcia mają dla nas

szczególną wartość, ponieważ łączą wysokie wymagania inżynieryjne z

odpowiedzialnością za przestrzeń ważną dla mieszkańców stolicy i dla

dziedzictwa kulturowego Polski. Wymagają one nie tylko kompetencji

inżynieryjnych, ale także wrażliwości na rolę, jaką ten obiekt odgrywa tkance

miasta i pamięci kulturowej Warszawy – mówi Cezary Łysenko, Członek

Zarządu Budimex SA.

– Zrobiliśmy pierwszy krok w kierunku stworzenia na warszawskiej mapie

kulturalnej przestrzeni dla Teatru o szczególnym znaczeniu, zarówno dla

zachowania dziedzictwa, jak i tożsamości miasta – mówi Ewelina Degowska,

Dyrektorka Stołecznego Zarządu Rozbudowy Miasta i dodaje: Połączenie

funkcji kulturalnej wraz z aspektem społecznym to odpowiedź na potrzeby

współczesnej Warszawy i aktywizacja jej mieszkańców.

Budimex od lat realizuje inwestycje związane z kulturą i dziedzictwem narodowym, łącząc
nowoczesne rozwiązania technologiczne z poszanowaniem historycznego charakteru
obiektów. Spółka ma w swoim portfolio liczne projekty obejmujące budowę, modernizację i
rewitalizację muzeów oraz instytucji kultury w całej Polsce, aktywnie współtworząc rozwój
krajowej infrastruktury kulturalnej. Wśród najbardziej prestiżowych realizacji Budimeksu
znajdują się także obiekty teatralne i operowe. Firma zrealizowała jedną z najbardziej
rozpoznawalnych scen teatralnych w Polsce – Teatr Szekspirowski w Gdańsku, a także
odpowiadała za rewitalizację Teatru Polskiego w Szczecinie, przywracając mu nowoczesną
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funkcjonalność przy zachowaniu historycznego charakteru obiektu. Obecnie spółka
kontynuuje zaangażowanie w rozwój infrastruktury kulturalnej, realizując rozbudowę Opery
Nova w Bydgoszczy oraz modernizację Teatru Dramatycznego im. Aleksandra Węgierki w
Białymstoku.
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